[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2026 года
	№ 3

	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом процента инфляции и ростом цен на продукты, администрация Воскресенского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за один месяц в размере 2100 (две тысячи рублей) рублей.
2.Предоставить льготы отдельным категориям семей в соответствии с законом Нижегородской области от 30 декабря 2005 года №212-З «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование», постановлением администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области от 3 октября 2023 года № 1431 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей».
3.Признать утратившим силу постановление администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области от 9 января 2025 года № 2 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
4.Управлению образования администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области (В.А. Сычев) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций Воскресенского муниципального округа Нижегородской области, реализующих программу дошкольного образования.
5.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального округа Нижегородской области А.И. Сырцева.
Глава местного самоуправления округа

А.Е. Запевалов
[image: image1.png]